令和５年１月１３日

一般社団法人日本エステティック協会

理事長 久 米 健 市 様

一般社団法人日本エステティック業協会

理事長 天 辰 文 夫 様

一般社団法人日本エステティック工業会

理事長 瀧 川 睦 子 様

一般社団法人日本エステティック振興協議会

理事長 瀧 川 睦 子

 「脱毛機器による火災」に伴う注意喚起と

    機器メンテナンスの周知徹底のお願いについて

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年１２月２７日正午ごろ、厚木市の脱毛サロンにて、脱毛機器本体より煙が

発生し火災が起きました。出火当時店内には、従業員５名お客様２名がいましたが、幸い

無事との事でした。

今回の件をふまえ、当振興協議会では脱毛機器を含むエステティック機器を製造販売する

事業者並びに、機器を取り扱うエステティックサロン対して、「機器保守点検の徹底」と、

サロン内で火災が発生した際の「対応マニュアル」および「避難手順」の確認を行ってい

ただきますよう、あらためて会員並びに関係者の皆様に注意喚起と周知の徹底をお願い申

し上げます。

敬具

【参照】

厚木の脱毛サロンで火事 脱毛器から煙 客や店員にけが人なし（神奈川新聞） - Yahoo!ニュース

https://news.yahoo.co.jp/articles/f1ebb595049c56ebdd21917268eedd48066ea26c